
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
PROKURORIA E PËRGJITHSHME 
NR. ______ PROT. 

Tirane, me 7. 4.  1999 

 

U R DH E R 

Nr. 29  Date 

Sot me date 06.04.1999 unë Prokurori i Përgjithshëm Arben Rakipi, me qellim për te 
vene ne lëvizje çështjet e pezulluara gjate hetimit, bazuar ne nenin 24 te Kodit te 
Procedurës Penale 

URDHËROJ: 

1. Çështjet e pezulluara e qe janë dërguar pranë Komisariateve te Policisë apo gjenden 
ne Prokurori, te tërhiqen për studim dhe te verifikohen kryerja e detyrave te lëna nga 
prokuroret për oficeret e policisë gjyqësore apo policinë kriminale. 

2. Ne përputhje me detyrat e realizuara apo për ceshtjet e pezulluara qe nuk janë lënë 
detyra, te behet revokimi i pezullimeve dhe te filloje puna e përbashkët me oficeret e 
policisë gjyqësore pranë komisariateve për te gjetur autoret e veprës penale. 

3. Çdo takim i realizuar me komisariatet apo çdo detyre e lënë për t'u kryer te 
pasqyrohen ne akte te shkruara dhe te ndiqet zbatimi i tyre për çdo jave. 

4. Ky urdhër t'u shpërndahet gjithë prokurorive te rretheve dhe prokuroreve te Hetimit 
ne Prokurorinë e Përgjithshme për ndjekje. 

5. Një kopje e urdhrit t'i dërgohet për dijeni Ministrit te Rendit Publik për t'ua bere te 
njohur strukturave vartëse te tij, 

6. Ky urdhër hyn ne fuqi menjëherë. 
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